
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
городского поселения 

город Жуков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Жуков

от «, / /  » ЛС&Л' 2020 г. №

О назначении общественных обсуждений по 
проекту постановления администрации 
городского поселения город Жуков 
«О предоставлении Мельникову К.А. 
разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства на земельном участке с 
кадастровым номером 40:07:110408:1, 
расположенном по адресу: Калужская 
область, г. Жуков, ул. Сельхозтехника»

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях по вопросам 
градостроительной деятельности в городском поселении город Жуков, утвержденным Решением 
Городской Думы городского поселения город Жуков от 25.07.2018 № 45 (в редакции решения от 
21.08.2019г. №37),

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления администрации 
городского поселения город Жуков «О предоставлении Мельникову К.А. разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 40:07:110408:1, 
расположенном по адресу: Калужская область, г. Жуков, ул. Сельхозтехника» (далее -  Проект). 
Срок проведения общественных обсуждений: с 24.06.2020 по 15.07.2020.

2. Назначить организатором общественных обсуждений отдел градостроительства и ГОЧС 
администрации городского поселения город Жуков.

3. Организатору общественных обсуждений разместить Проект на официальном сайте 
администрации городского поселения город Жуков в сети «Интернет» www.my-zhukov.ru (далее -  
Официальный сайт) не позднее чем через 7 (семь) дней после опубликования в газете «Жуковский 
вестник» оповещения о начале общественных обсуждений.

http://www.my-zhukov.ru


ПРОЕКТ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
городского поселения 

город Жуков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Жуков

о т « ___» ________ 2020 №

О предоставлении Мельникову К.А. 
разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства на земельном участке с 
кадастровым номером 40:07:110408:1, 
расположенном по адресу: Калужская 
область, г. Жуков, ул. Сельхозтехника

Рассмотрев заявление Мельникова К.А., заключение о результатах общественных
обсуждений от __.2020, руководствуясь ст. 40 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, ст. 10 Устава муниципального образования городское поселение город Жуков,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Предоставить Мельникову Кириллу Анатольевичу разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 40:07:110408:1, с видом 
разрешенного использования: Для ведения личного подсобного хозяйства, расположенном в 
территориальной зоне Ж-2 «Зона смешанной застройки жилыми домами» по адресу: Калужская 
область, г. Жуков, ул. Сельхозтехника, в части уменьшения минимальных отступов от границ 
земельного участка в целях, определения мест допустимого размещения объектов капитального 
строительства:

- от границы земельного участка со стороны проезда -  до 1,9 м.;
- от границы земельного участка, смежной с границей участка с кадастровым номером 

40:07:110408:152-д о  0,9 м.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Жуковский вестник».

Глава администрации 
городского поселения город Жуков О.В. Ким



Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации городского поселения город 
Жуков от 27.05.2020 № 175 с 24.06.2020 по 15.07.2020 на официальном сайте 
по адресу: www.my-zhukov.ru проводятся общественные обсуждения по проекту 
постановления администрации городского поселения г о р о д  Ж у к о в  «О предоставлении 
Мельникову К.А. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке 
с кадастровым номером 40:07:110408:1. расположенном по адресу: Калужская область.
г. Жуков, ул. Сельхозтехника»________

информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 
Градостроительного кодекса РФ и Положением о публичных слушаниях и общественных 
обсуждениях по вопросам градостроительной деятельности в городском поселении город 
Жуков.

Организатор общественных обсуждений -  отдел градостроительства и ГОЧС 
администрации городского поселения город Жуков.

Срок проведения общественных обсуждений -  22 дня: с 24.06.2020 по 15.07.2020.
Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на 

экспозиции по адресу: г. Жуков, ул. Гурьянова, д. 4, холл 1 этажа. Экспозиция открыта с 
24.06.2020 по 15.07.2020.

В связи с введением с 23.03.2020 в администрации городского поселения город 
Жуков временных ограничений на личный прием граждан и представителей организаций, 
а также на прием от граждан и организаций документов, предложения и замечания, 
касающиеся проекта принимаются через электронную Интернет-приемную на сайте 
администрации в сети «Интернет» по веб-адресу: http://www.my-zhukov.ru или почтовым 
отправлением по адресу: 249191, Калужская обл., Жуковский р-н, г. Жуков, ул. Гурьянова,
д. 4. После снятия временных ограничений предложения и замечания, касающиеся 
проекта, могут подаваться в письменной форме в адрес организатора общественных 
обсуждений в здании администрации городского поселения город Жуков по адресу: 
г. Жуков, ул. Гурьянова, д. 4, приёмная; а также посредством записи в книге (журнале) 
учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и 
информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации по следующему адресу: www.my-zhukov.ru в разделе Градостроительство / 
Общественные обсуждения.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: 
фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства (регистрации), 
реквизиты документа, удостоверяющего личность, - для физических лиц, 
наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

http://www.my-zhukov.ru
http://www.my-zhukov.ru
http://www.my-zhukov.ru


ло
ж

ен
ие

 
к 

пр
ое

кт
у 

по
ст

ан
ов

ле
ни

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
дс

ко
го

 
по

се
ле

ни
я 

го
ро

д 
Ж

ук
ов

 
«О 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 

М
ел

ьн
ик

ов
у 

К
.А

. 
ра

зр
еш

ен
ия

 
на 

от
кл

он
ен

ие
 

от 
пр

ед
ел

ьн
ы

х 
па

ра
ме

тр
ов

 
ра

зр
еш

ен
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а,
 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
об

ъе
кт

ов
 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

на 
зе

ме
ль

но
м 

уч
ас

тк
е 

с 
ка

да
ст

ро
вы

м 
но

м
ер

ом
 

40
:0

7:
11

04
08

:1
, 

ра
сп

ол
ож

ен
но

м 
по 

ад
ре

су
: 

К
ал

уж
ск

ая
 

об
ла

ст
ь,

 г
. 

Ж
ук

ов
, 

ул
. 

С
ел

ьх
оз

те
хн

ик
а»


